



Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. SSS-LPN-031-2023
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACIÓN

Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del día 03 de enero de 2024, en la sala de juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, ubicada en calle Cerro Montebello no. 150 oriente, colonia Montebello, se reunieron los Servidores Públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, relativa a la adquisición de "medicamento y material de curación; solicitados por la Dirección de Atención Médica, motivo de esta Licitación, de conformidad con los Artículos 42 y 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa en adelante, (la Ley), y lo previsto en los numerales 3, fracción VI y 4 de la convocatoria a la Licitación.

El C. Eduardo Aguirre Medina, Director Administrativo, quien preside el Acto determina aperturar el sobre, haciendo constar lo siguiente:

Los sobres de las proposiciones presentadas se recibieron conforme a lo establecido en la Convocatoria, por los siguientes licitantes:

No.	Licitantes que presentaron su proposición
1.-	Farmacias de Ahome, S.A. de C.V.
2.-	Cove20, S.A. de C.V.
3.-	Jesús Ramón Mendivil Castro.
4.-	JA&G Productos y Servicios, S.A. de C.V.
5.-	HRU, S. de R.L. de C.V.
6.-	Distribuidora y Coordinadora Comercial, S.A. de C.V.

En primer término y con fundamento en el Artículo 43 Fracciones I y III de la Ley que nos ocupa, se procedió a la apertura de los sobres con las proposiciones recibidas; haciéndose constar la documentación presentada, dándose lectura a los precios unitarios, sin I.V.A., de la proposición, así como al importe total de la misma elaborándose los cuadros que detallan los requisitos exigidos en el procedimiento, bases, anexos y junta de aclaraciones utilizados para este procedimiento, mismos que pasan a formar parte integral de la presente Acta, de la forma siguiente: la Documentación Legal y de Identificación, Anexo A), Propuestas Técnicas, Anexo B) y Propuestas Económicas, Anexo C) y D).

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción II de la Ley, las proposiciones se rubricaron por los C. Rosario de los Ángeles Álvarez Madrigal, Representante de la Secretaría de Transparencia y Rendición de Cuentas del Gobierno del Estado de Sinaloa y por la C. María José Corrales Osuna, representante del Órgano Interno de Control y Evaluación, y por parte de los licitantes el C. Humberto Valenzuela Zazueta, representante de HRU, S. de R.L. de C.V.

De conformidad con el Artículo 43 Fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y su dictamen correspondiente y en base en ello, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública y en Compra net Sinaloa el día **09 de enero de 2024** a las **13:00 horas**, en la Sala de Juntas de los Servicios de Salud de Sinaloa, mismo que



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales

podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de veinte días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Se entrega en este Acto al área solicitante, archivos electrónicos del licitante participante para la realización del dictamen correspondiente.

Para efectos de notificación, se hace constar que en este Acto se entrega una copia del Acta a los presentes, en términos del Artículo 47 de la Ley, y que se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en el rotulón que se ha colocado en la Subdirección de Recursos Materiales, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles.

Después de dar lectura a la presente, se dio por terminado este evento, siendo las 11:45 horas, del día 03 de enero de 2024.

Esta Acta consta de 16 (dieciséis) hojas, que contienen los cuadros con los requisitos exigidos en el procedimiento de licitación y los precios unitarios presentados por los licitantes, firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este Acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre

Nombre, razón o denominación social

Firma

C. Juan Francisco Padilla López.

Representante de Farmacias de Ahome, S.A. de C.V.

C. David Medina.

Representante de Cove20, S.A. de C.V.

C. Luis Francisco Castro García

Representante de Jesús Ramón Mendivil Castro, persona física con actividad empresarial.

C. Joel Eleazar García Aramburo

Representante de JA & G Productos y Servicios, S.A. de C.V.



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

Humberto Valenzuela
Zazueta.

**Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales**

Representante de HRU, S. de R.L.
de C.V.

C. Irma Guadalupe
Vázquez Sainz.

Representante de Distribuidora y
Coordinadora Comercial, S.A. de
C.V.

OBSERVADORES

C. Raquel Sarahi Acosta Ríos.

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS.

Nombre	Representante	Firma
C. Eduardo Aguirre Medina	Director Administrativo	
C. Karla Gámez Gutiérrez	Subdirectora de Recursos Materiales.	
C. José Alejandro Avilés Tostado	Jefe del Departamento de Adquisiciones.	
C. Lorenzo Guadalupe Roque Aguilera.	Representante de la Dirección Jurídica y de Normatividad	
C. María José Corrales Osuna	Representante del Órgano Interno de Control y Evaluación.	
C. Paola Irene Arizmendi Otáñez.	Representante de la Dirección de Atención Médica.	



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

**Servicios de Salud de Sinaloa.
Dirección Administrativa.
Subdirección de Recursos Materiales**

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

C. Rosario de los Angeles
Alvarez Madrigal.

Representante de la Secretaría
de Transparencia y Rendición de
Cuentas

----- FIN DEL ACTA -----

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
 LICITACION PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
 SSS-LPN-031-2023

Relativa a la adquisición de "Medicamento y material de curación"
 ANEXO A DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITANTES						
5. Documentación Legal y de Identificación.	FARMACIAS AHOME, S.A. DE C.V.	COVE 20, S.A. DE C.V.	J&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	DISTRIBUIDORA Y COORDINADORA COMERCIAL, S.A. DE C.V.	JESÚS RAMÓN MENDIVIL CASTRO	HRU, S. DE R.L. DE C.V.
5.1. Copia simple de identificación oficial del representante legal o propietario de la empresa participante, y/o persona física o identificarse en el Acto. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.2. Cartá poder simple expedida por el representante legal o propietario de la empresa a favor de la persona distinta a él que asista al Acto. (Persona física y moral).	NO APLICA	NO ENTREGA	NO APLICA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.3. Copia simple del Acta Constitutiva de la empresa subrayando el nombre del administrador único apoderado de la empresa. (Persona moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	NO APLICA	ENTREGA
5.4. Copia simple del poder legal de la persona que represente a la empresa participante. (Persona moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.5. Copia simple de Identificación Oficial de la persona que asista al Acto. (Persona física y moral).	ENTREGA	NO ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.6. Escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos establecidos por los Artículos 60 y 83 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.7. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, emitido por el Servicio de Administración Tributaria. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.8. Presentar declaración de integridad, en la que manifiesten que por sí mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos de la dependencia solicitante, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.9. Copia simple de la constancia de Situación Fiscal del participante. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.10. Copia del comprobante de domicilio del licitante participante no mayor a tres meses, en caso de presentar uno distinto al nombre de la empresa, deberá de presentar copia de contrato de arrendamiento a nombre del participante. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.11. Acreditación de personalidad: Escrito en el que su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.12. Presentar formato de protesta de decir verdad de que el participante no tiene conflicto de intereses con los servidores públicos que intervienen en este procedimiento, así como que no tienen ningún parentesco de consanguinidad hasta el cuarto grado, por afinidad o civiles, ni sus socios, ni la sociedad de las que forme o haya formado parte durante los dos años previos a la fecha de celebración de este procedimiento de contratación, conforme a lo establecido por el artículo 60 fracciones I y II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa y en el Protocolo de Actuación de los Servidores Públicos, publicado el 10 de abril 2017 en su anexo Segundo secciones 2 y 3. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.13. En cumplimiento al acuerdo ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DJR deberá presentar opinión de cumplimiento de obligaciones Fiscales en materia de seguridad social emitida por el Instituto Mexicano del Seguro Social. (Persona física y moral).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
5.14. Deberá presentar constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos. (INFONAVIT).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten mark in blue ink]

[Handwritten mark in blue ink]

[Handwritten mark in blue ink]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
 SSS-LPN-031-2023

Relativa a la adquisición de "Medicamento y material de curación"
 ANEXO B DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

6. Propuestas Técnicas	LICITANTES							
	FARMACIA AHOME, S.A. DE C.V.	COVE 20, S.A. DE C.V.	JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	DISTRIBUIDORA Y COORDINADORA COMERCIAL, S.A. DE C.V.	JESUS RAMON MENDIVIL	HRU, S. DE R.L. DE C.V.		
6.1.- Descripción y especificaciones de cada uno de los Renglones solicitados contenidos en el Anexo I de las presentes bases, la cual deberá cubrir el 100% (cien por ciento) del volumen solicitado por cada renglón, para lo que deberá requerir todos los datos solicitados, en papel membretado de la empresa, en idioma español y firmadas por el propietario o representante legal que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo señalar marca y fabricante, renglón por renglón de cada lote, de las especificaciones técnicas propuestas y los acuerdos que se hayan tomado en la junta de aclaraciones que forman parte integral de estas bases.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.2.- Presentar carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que los bienes ofertados en la presente Licitación cumplen con las normas mexicanas y a falta de éstas las normas internacionales, y que dichos bienes se ajustarán a los requerimientos de los SSS previstos en la presente licitación pública, de conformidad con la Ley de Infraestructura de Calidad (LIC).	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.3.- Los licitantes mediante escrito bajo propuesta de decir verdad, deberán garantizar mínimamente, que para los insumos que oferten cumplan con las siguientes disposiciones normativas:	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.4.- Deberá de presentar escrito de garantía de acuerdo al punto 12 de la presente convocatoria.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.5.- Deberá presentar documento legible por ambos lados de los registros sanitarios expedidos por la Secretaría de Salud al laboratorio fabricante (se verificará su autenticidad), en caso de registros venidos, se presentará primera prórroga, Segunda prórroga o prórrogas subsecuentes vigentes (se verificará su vigencia), en el caso de los dispositivos médicos que así se hayan estipulado por su naturaleza como de bajo riesgo para efectos de obtención del Registro Sanitario, y de aquellos productos que por su naturaleza características propias y uso no se consideraran como insumos para la salud y por ende no requieren Registro Sanitario, se deberá presentar el listado publicado en el Diario Oficial de la Federación y mencionar a qué renglón y clave se refieren.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.6.- Presentar carta de garantía contra daños o perjuicios ocasionados con motivo de la adquisición objeto de esta Licitación.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.7.- Presentar catálogos, folletos y/o imágenes de los insumos ofertados.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.8.- Presentar Carta bajo protesta de decir verdad en la que se compromete a etiquetar los envases primarios y secundarios de acuerdo a la normatividad vigente indicando número clave del Producto y descripción.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		
6.9.- Toda la documentación proporcionada en la presente licitación (documentación legal, propuesta técnica, propuesta económica) deberá entregarse al 100% en medio magnético por duplicado, señalando el punto al que pertenece, debiendo coincidir la información en electrónico con lo presentado físicamente.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA		

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several initials on the left.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL

SSS-IPN-031-2023

Relativa a la adquisición de "Medicamento y material de curación"

ANEXO C DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

7) Propuestas Económicas	LICITANTES					
	FARMACIA AHOME, S.A. DE C.V.	COVE 20, S.A. DE C.V.	JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	DISTRIBUIDORA Y COORDINADORA COMERCIAL, S.A. DE C.V.	JESUS RAMON MENDIVIL	HRU, S. DE R.L. DE C.V.
7.1. Presentar escrito, donde manifieste que, de resultar ganador, se compromete a mantener el precio fijo ofertado durante la vigencia del contrato, firmado por el propietario o el representante legal de la empresa que tenga poder notarial para tal efecto.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA
7.2. Presentar oferta económica, que deberá ser mecanografiada o impresa, en papel membretado de la empresa participante, libres de tachaduras, enmendaduras, en idioma español, en moneda nacional y firmadas por el propietario o el representante legal de la empresa que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo contener los datos señalados conforme a lo solicitado en el Anexo II de esta convocatoria a la Licitación.	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA	ENTREGA

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

(Handwritten signature in blue ink)

(Handwritten mark in blue ink)



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023
ANEXO D
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
LOTE 1

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	COVE20, S.A. DE C.V.		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	010.000.3112.00	Difenidol. Solución Inyectable. Cada ampolleta contiene: Clorhidrato de difenidol equivalente a 40 mg de difenidol	Envase con 2 ampolletas de 2 ml.	90	495	\$ 19.35	\$ 1,741.50	\$ 9,578.25
2	010.000.0615.00	DOBUTAMINA SOLUCION INYECTABLE 250 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 5 ML CADA UNA	ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 5 ML CADA UNA O CON UN FRASCO AMULA DE 20 ML	100	550	\$ 367.20	\$ 36,720.00	\$ 201,960.00
3	010.000.4224.00	Enoxaparina. Solución Inyectable Cada jeringa contiene Enoxaparina sódica 60 mg	Envase con 2 Jeringas. de 0.6 ml	70	385	\$ 519.50	\$ 36,365.00	\$ 200,007.50
4	010.000.2154.00	Enoxaparina. Solución Inyectable Cada jeringa contiene: Enoxaparina sódica 40 mg	Envase con 2 Jeringas. de 0.4 ml.	60	330	\$ 482.00	\$ 28,920.00	\$ 159,060.00
5	010.000.1732.01	FITOMENADIONA SOLUCION O EMULSION INYECTABLE 2 MGD65 - ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 0.2 ML	ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 0.2 ML	440	2420	\$ 150.20	\$ 66,088.00	\$ 363,484.00
6	040.000.3253.00	HALOPERIDOL SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: HALOPERIDOL 5 MG	ENVASE CON 6 AMPOLLETAS (5 MG/ ML).	30	165	\$ 260.00	\$ 7,800.00	\$ 42,900.00
7	010.000.2306.00	MANITOL SOLUCION INYECTABLE AL 20% 50 G	ENVASE CON 250 ML	100	550	\$ 47.50	\$ 4,750.00	\$ 26,125.00
8	010.000.0476.00	Metilprednisolona. Solución Inyectable Cada frasco ampula con liofilizado contiene Succinato sódico de metilprednisolona equivalente a 500 mg de metilprednisolona	Envase con 50 frascos ampula y 50 ampolletas con 8 ml de diluyente.	5	28	\$ 6,120.00	\$ 30,600.00	\$ 171,360.00
9	010.000.1311.00	METRONIDAZOL SOLUCION INYECTABLE 500 MGA62 - ENVASE CON 100 ML.	ENVASE CON 100 ML.	550	3025	\$ 53.50	\$ 29,425.00	\$ 161,837.50
10	010.000.0625.00	PROTAMINA SOLUCION INYECTABLE 71.5 MGA54 - ENVASE CON 1 AMPOLLETA CON 5 ML.	ENVASE CON 5 AMPOLLETA	10	55	\$ 978.00	\$ 9,780.00	\$ 53,790.00
11	010.000.0269.00	Ropivacaina. Solución Inyectable Cada ampolleta contiene: Clorhidrato de ropivacaina monohidratada equivalente a 40 mg de clorhidrato de ropivacaina	Envase con 5 ampolletas con 20 ml.	17	93.5	\$ 998.00	\$ 16,966.00	\$ 93,313.00
12	040.000.2106.00	Tramadol. Solución Inyectable Cada ampolleta contiene: Clorhidrato de Tramadol 100 mg	Envase con 5 ampolletas de 2 ml.	136	748	\$ 42.80	\$ 5,820.80	\$ 32,014.40
13	010.000.4251.00	Vancomicina. Solución Inyectable Cada frasco ampula con polvo contiene: Clorhidrato de vancomicina equivalente a 500 mg de vancomicina.	Envase con un frasco ampula.	195	1072	\$ 99.80	\$ 19,461.00	\$ 106,985.60
14	010.000.4154.00	VASOPRESINA. SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: VASOPRESINA 20 UI ENV ASE CON UNA AMPOLLETA.	ENVASE	30	165	\$ 636.00	\$ 19,080.00	\$ 104,940.00
15	010.000.1931.00	AMPICILINA SOLUCION INYECTABLE 500 MG ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA Y 2 ML DE DILUYENTE	ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA Y 2 ML DE DILUYENTE	50	275	\$ 37.55	\$ 1,877.50	\$ 10,326.25
						TOTAL	\$ 315,394.80	\$ 1,737,681.50

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023
ANEXO D
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
LOTE 2

						JESUS RAMON MENDIVIL CASTRO		
No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	25301000132	AGUA INYECTABLE DE 1000 ML	ENVASE DE 1000 ML	270	1485	\$ 58.95	\$ 15,916.50	\$ 87,540.75
2	010.000.5079.00	CLOROPIRAMINA. SOLUCION INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE CLO ROPIRAMINA 20 MG	ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 2 ML.	8	44	\$ 130.90	\$ 1,047.20	\$ 5,759.60
3	010.000.5865.00	COLISTIMETATO SOLUCION INYECTABLE 150 MGC32 - ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO	ENVASE CON 1 AMPOLLETA	20	110	\$ 3,298.00	\$ 65,960.00	\$ 362,780.00
4	010.000.5501.00	Diclofenaco. Solución inyectable. Cada ampolleta contiene: Diclofenaco sódico 75 mg	Envase con 2 ampolletas con 3 ml.	200	1100	\$ 29.75	\$ 5,950.00	\$ 32,725.00
5	25301000134	DOMPERIDONA SUSPENSION 100 MG/100 ML 100 MG/100 ML	FRASCO	30	165	\$ 487.90	\$ 14,637.00	\$ 80,503.50
6	25301000238	ETAMSILATO SOLUCION INYECTABLE 250MG/2ML	ENVASE CON 4 AMPOLLETAS	10	55	\$ 699.00	\$ 6,990.00	\$ 38,445.00
7	010.000.5244.00	INMUNOGLOBULINA 5 G NO MODIFICADA SOLUCION INYECTABLE	ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA CON 100 ML.	10	55	\$ 14,449.00	\$ 144,490.00	\$ 794,695.00
8	010.000.5697.00	INMUNOGLOBULINA G NO MODIFICADA SOLUCION INYECTABLE 5 G	ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA DE 50 ML	28	154	\$ 24,999.00	\$ 699,972.00	\$ 3,849,846.00
9	010.000.4148.00	Insulina lispro lispro protamina. Suspensión Inyectable Cada ml contiene: Insulina lispro (origen ADN recombinante) 25 UI Insulina lispro protamina (origen ADN	Envase con dos cartuchos con 3 ml.	20	110	\$ 942.20	\$ 18,844.00	\$ 103,642.00
10	25301000490	N-ACETILCEINA TABLETAS 600 MG CAJA	ENVASE	20	110	\$ 449.00	\$ 8,980.00	\$ 49,390.00
11	010.000.0291.00	NEOSTIGMINA SOLUCION INYECTABLE 0.5 MG	CAJA CON 6 AMPULAS DE 1 ML	30	165	\$ 318.90	\$ 9,567.00	\$ 52,618.50
12	010.000.5187.00	OMEPRAZOL O PANTOPRAZOL SOLUCION INYECTABLE 40 MG.	ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA Y AMPOLLETA CON 10 ML DE DILUYENTE	400	2200	\$ 84.90	\$ 33,960.00	\$ 186,780.00
13	010.000.5428.00	Ondansetrón. Solución Inyectable Cada ampolleta o frasco ampula contiene: Clorhidrato dihidratado de ondansetrón equivalente a 8 mg de ondansetrón	Envase con 3 ampolletas o frascos ampula con 4 m	130	715	\$ 67.65	\$ 8,794.50	\$ 48,369.75
14	010.000.0252.00	SUXAMETONIO, CLORURO DE SOLUCION INYECTABLE 40 MGA23 - ENVASE CON 5 AMPOLLETAS DE 2 ML.	ENVASE CON 5 AMP	8	44	\$ 649.90	\$ 5,199.20	\$ 28,595.60
15	010.000.5191.00	TERLIPRESINA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: ACETATO DE TERLIPRESINA 1.00 MG EQUIVALENTE	ENVASE	95	522	\$ 799.90	\$ 75,990.50	\$ 417,547.80
16	010.000.4590.00	TIGECICLINA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: TIGECICLINA 50 MG ENVASE CON UN FRASCO AMPULA.	ENVASE	40	220	\$ 2,199.90	\$ 87,996.00	\$ 483,978.00
17	010.000.6007.01	DAPAGLIFOZINA TABLETAS 10 MG. A94- ENVASE 28 TABLETAS	Envase 28 tabletas	230	1265	\$ 1,484.40	\$ 341,412.00	\$ 1,877,766.00
18	010.000.5720.00	PARACETAMOL SOLUCION INYECTABLE 500 GA45 - ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA CON 50 ML.	ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 50 ML.	100	550	\$ 155.90	\$ 15,590.00	\$ 85,745.00
19	010.000.4592.00	PIPERACILINA-TAZOACTAM SOLUCION INYECTABLE 4 G 500 A24 - ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA	ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA	30	165	\$ 1,212.90	\$ 36,387.00	\$ 200,128.50
TOTAL						\$	1,597,682.90	\$ 8,786,856.00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023

ANEXO D
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
LOTE 3

						JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.		
No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	010.000.3675.00	Agua Inyectable. Solución Inyectable Cada envase contiene: Agua Inyectable 500 ml Envase con 500 ml.	PIEZA	800	4400	\$ 54.80	\$ 43,840.00	\$ 241,120.00
2	010.000.1956.00	Amikacina. Solución Inyectable. Cada ampolleta o frasco ampula contiene: Sulfato de amikacina equivalente a 500 mg de amikacin	Envase con 1 ampolleta o frasco ampula con 2 ml.	139	765	\$ 17.00	\$ 2,363.00	\$ 13,005.00
3	010.000.4055.00	BUPIVACAINA SOLUCION INYECTABLE 15 MG- 240 MG	CAJA CON 5 AMPULAS	96	522	\$ 235.00	\$ 22,325.00	\$ 122,670.00
4	010.000.2174.00	CIPROFLOXACINO SOLUCION OFTALMICA	E00 - ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 5 ML	5	28	\$ 79.00	\$ 395.00	\$ 2,212.00
5	010.000.2624.00	FENITOINA SOLUCION INYECTABLE 250 MGF69 - ENVASE CON 1 AMPOLLETA (250 MG/5 ML)	ENVASE CON UNA AMPOLLETA (250 MG/5 ML)	580	3190	\$ 26.00	\$ 15,080.00	\$ 82,940.00
6	010.000.2135.00	FLUCONAZOL SOLUCION INYECTABLE 100 MGA43 - ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA DE 50 ML.	ENVASE CON UN FRASCO AMPULA DE 50 ML.	220	1210	\$ 72.00	\$ 15,840.00	\$ 87,120.00
7	010.000.3620.00	GLUCONATO DE CALCIO SOLUCION INYECTABLE 1GG40 - ENVASE CON 50 AMPOLLETAS DE 10 ML	ENVASE CON 50 AMPOLLETAS DE 10 ML	8	44	\$ 690.00	\$ 5,520.00	\$ 30,360.00
8	010.000.3607.00	GLUCOSA SOLUCION INYECTABLE AL 50% 25.0 G	ENVASE CON 50 ML.	400	2200	\$ 49.50	\$ 19,800.00	\$ 108,900.00
9	010.000.1705.00	Hierro dextrán. Solución Inyectable Cada ampolleta contiene: Hierro en forma de hierro dextrán 100 mg	Envase con 3 ampolletas de 2 m	35	192	\$ 60.00	\$ 2,100.00	\$ 11,520.00
10	010.000.1050.01	INSULINA HUMANA. SUSPENSION INYECTABLE ACCION INTERMEDIA NPH. CADA ML CONTIENE: INSULINA HUMANA ISOFANA (ORIGEN ADN	ENVASE	45	248	\$ 107.00	\$ 4,815.00	\$ 26,536.00
11	010.000.5181.00	Octreotida. Solución Inyectable Cada frasco ampula contiene: octreotida 1 mg	Envase con un frasco ampula con 5 ml.	15	82	\$ 825.00	\$ 12,375.00	\$ 67,650.00
12	010.000.5721.00	PARACETAMOL SOLUCION INYECTABLE 1 GA45 - ENVASE CON 1 FRASCO AMPULA CON 100 ML.	ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 100 ML.	2583	14207	\$ 78.20	\$ 201,990.60	\$ 1,110,987.40
13	010.000.5386.00	CLORURO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE AL 17.7% 0.177 G. G35- ENVASE CON 100 AMPOLLETAS CON	ENVASE CON 10 ML	2	11	\$ 880.00	\$ 1,760.00	\$ 9,680.00
TOTAL							\$ 348,203.60	\$ 1,914,700.40

4



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023
ANEXO D
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS
LOTE 1

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	COVE 20 SA DE CV		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	060.004.0109	ABATELENGUAS	PAQUETE/500	30	165	\$ 168.00	\$ 5,040.00	\$ 27,720.00
2	060.066.0039	ALCOHOL	LITRO	1000	5500	\$ 43.00	\$ 43,000.00	\$ 236,500.00
3	25401.0051	AMBU ADULTO PIEZA	PIEZA	200	1100	\$ 317.00	\$ 63,400.00	\$ 348,700.00
4	060.125.2836	BOLSA DE GRADO MEDICO 25X38 CM	ENV/250	40	220	\$ 1,420.00	\$ 56,800.00	\$ 312,400.00
5	060.125.0228	BOLSA DE RECOLECCION NIÑO	PIEZA	362	1991	\$ 6.65	\$ 2,407.30	\$ 13,240.15
6	060.130.0015	BOTA QUIRURGICA DE TELA NO TEJIDA, DESECHABLE, IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS, ANTIESTATICA, CON 2 CINTAS DE SUJECION. PAR	PAQUETE C/25 PARES	1400	7700	\$ 121.00	\$ 169,400.00	\$ 931,700.00
7	25401.0373	CIRCUITO PARA PACIENTE NEONATAL PARA VENTILADOR DESECHABLE. MARCA HODSON	PIEZA	300	1650	\$ 390.00	\$ 117,000.00	\$ 643,500.00
8	25401.0139	CIRCUITO PARA VENTILACION PARA ADULTO AMBAS RAMAS	PIEZA	150	825	\$ 156.00	\$ 23,400.00	\$ 128,700.00
9	060.621.0656	CUBREBOCA QUIRURGICO TRIPLE CAPA	CAJA C/50	400	2200	\$ 219.00	\$ 87,600.00	\$ 481,800.00
10	25401.02	ELECTRODO PARA ADULTO	PAQ/50	200	1100	\$ 167.00	\$ 33,400.00	\$ 183,700.00
11	25401.02	Electrodos autoadheribles para monitoreo de ECG.	Caja con 100 piezas	30	165	\$ 342.00	\$ 10,260.00	\$ 56,430.00
12	60.345.0503	EQUIPO PARA APLICACIÓN DE VOLUMENES MEDIDOS, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, ESTERIL Y DESECHABLE. EQUIPO	PIEZA	2500	13750	\$ 31.20	\$ 78,000.00	\$ 429,000.00
13	060.532.0167	EQUIPOS.Para venocclisis. Sin aguja, estériles, desechables. Normogotero.	EQUIPO	3700	20350	\$ 10.20	\$ 37,740.00	\$ 207,570.00
14	060.598.0036	LLAVE DE 3 VIAS CON TUBO DE EXTENSION , DE PLASTICO. PIEZA	PIEZA	900	4950	\$ 16.20	\$ 14,580.00	\$ 80,190.00
15	060.598.0010	LLAVE DE 4 VIAS C/TUBO D EXTENSION	PIEZA	700	3850	\$ 13.75	\$ 9,625.00	\$ 52,937.50
16	060.231.0583	PAQUETE PARA CESAREA Y CIRUGIA GENERAL. (EQUIPOS P/CIRUGÍA MAYOR DESECHABLE) EQUIPO	PAQUETE	548	3014	\$ 218.75	\$ 119,875.00	\$ 659,312.50
17	060.231.0609	PAQUETE PARA PARTO (COMPLETO) BULTO	PAQUETE	700	3850	\$ 130.88	\$ 91,616.00	\$ 503,888.00
18	060.231.0591	ROPA QUIRÚRGICA..PAQUETE PARA CIRUGIA GENERAL UNIVERSAL. . Tela no tejida de polipropileno, impermeable a lapenetración de líquidos y fluidos, color antirreflejante, no transparente, antiestática y resistente a la tensión en uso normal. Estéril y desechable. Contiene: - Tres batas quirúrgicas para cirujano, puños ajustables, refuerzo en mangas y pecho, tamaño grande. - Una bata quirúrgica	PAQUETE	250	1375	\$ 231.25	\$ 57,812.50	\$ 317,968.75
						SUBTOTAL:	\$ 1,020,955.80	\$ 5,615,256.90
						IVA:	\$ 163,352.93	\$ 898,441.10
						TOTAL:	\$ 1,184,308.73	\$ 6,513,698.00

lp

x

→

↓

f

△



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023

ANEXO D
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS
LOTE 2

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	JESUS RAMON MENDIVIL CASTRO		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	25401.0028	AGUJA HIPODERMICA, DESECHABLE 18 G X 1 1/2 (38MM)	CAJA C/100 PZAS	55	302	\$ 84.60	\$ 4,653.00	\$ 25,548.20
2	25401.0039	APOSITOS TRASPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE, MEDIDAS: 5 X 5.7 CM.	CAJA C/10	15	82	\$ 1,303.10	\$ 19,546.50	\$ 106,854.20
3	060.132.0054	BRAZALETE PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO (ADULTO) BLANCO PAQ C/100 PZAS	ENVASE CON 100 PIEZAS	45	248	\$ 86.60	\$ 3,897.00	\$ 21,476.80
4	25401.0169	CAL SODADA	CUBETA	15	82	\$ 1,753.10	\$ 26,296.50	\$ 143,754.20
5	25401.0136	CANULA NASAL NEONATAL OXIGENO	PIEZA	250	1375	\$ 149.80	\$ 37,450.00	\$ 205,975.00
6	25401.057	CANULA NASAL PARA OXIGENO, PARA PACIENTES NEONATAL. PIEZA	PIEZA	350	1925	\$ 41.20	\$ 14,420.00	\$ 79,310.00
7	060.166.1648	Canula para drenaje toraxico no.36	PIEZA	30	165	\$ 107.90	\$ 3,237.00	\$ 17,803.50
8	060.168.2495	CANULAS ENDOTRAQUEALES 6.5 MM	PIEZA	25	138	\$ 27.50	\$ 687.50	\$ 3,795.00
9	25401.0048	CATETER PARA VENOCULISIS INSYTE (PUNZOCAT) #17 [25401.0048] PIEZA	CAJA C/50 PIEZAS	50	275	\$ 434.90	\$ 21,745.00	\$ 119,597.50
10	25401.0029	CATETER PARA VENOCULISIS, DE POLITETRAFLUORETANO, RADIOPACO, CON AGUJA CAL.19 G. (PUNZOCAT) CAJA C/50 PZAS	CAJA C/50 PIEZAS	30	165	\$ 434.90	\$ 13,047.00	\$ 71,758.50
11	25401.0654	CATETER PERCUTANEO NEONATAL DE SILICON 1.9 FR CON EXCALIBUR DE UN LUMEN.	PIEZA	35	192	\$ 1,855.90	\$ 64,956.50	\$ 356,332.80
12	060.203.0561	CINTAS. Cinta transparente plástica, microperforada, de polietileno; con adhesivo, hipoaerogénica. Longitud de 9-9.5 M. Ancho 5.00 cm	CAJA C/6 PIEZAS	20	110	\$ 276.40	\$ 5,528.00	\$ 30,404.00
13	25401.0054	CLORURO DE BENZALCONIO CONCENTRADO (BENZAL CONCENTRADO ROSA) SOLUCION DESINFECTANTE DE MATERIAL QUIRURGICO 12% GALON [25401.0054] GALON	GALON	15	82	\$ 96.40	\$ 1,446.00	\$ 7,904.80
14	060.233.0052	CONECTOR DE UNA VIA, DE PLASTICO, DESECHABLE, TIPO SIMS, GRUESO. PIEZA	PIEZA	400	2200	\$ 5.40	\$ 2,160.00	\$ 11,880.00
15	060.456.0300	GUANTE PARA CIRUGIA, DE LATEX NATURAL, ESTERIL Y DESECHABLE, 6.5 PAR	PAR	1800	9900	\$ 8.70	\$ 15,660.00	\$ 86,130.00
16	060.456.0318	Guantes. Para cirugía. De látex natural estériles y desechables. Tallas: 7 Par.	PAR	1000	5500	\$ 8.70	\$ 8,700.00	\$ 47,850.00
17	060.456.0334	Guantes. Para cirugía. De látex natural estériles y desechables. Tallas: 7 1/2 Par.	PAR	1750	9625	\$ 8.70	\$ 15,225.00	\$ 83,737.50
18	060.456.0359	GUANTE PARA CIRUGIA, DE LATEX NATURAL, ESTERIL Y DESECHABLE, 8 PAR	PAR	2200	12100	\$ 8.70	\$ 19,140.00	\$ 105,270.00
19	25401.1467	NARIZ ARTIFICIAL	PIEZA	300	1650	\$ 54.70	\$ 16,410.00	\$ 90,255.00
20	25401.0034	PLACA PARA ELECTROACUTERIO ADULTO DESECHABLE [25401.0034] PIEZA	PIEZA	1300	7150	\$ 68.70	\$ 89,310.00	\$ 491,205.00
21	060.820.0366	SISTEMAS. Sistema para administración de presión positiva continua por vía nasal. Contiene: - Una cánula nasal. - Dos codos para conexión. - Un puerto para monitorización. - Dos tubos de flujo suave de 180 cm de longitud. - Una línea para monitorización de la presión. - Un gorro. - Una cinta de velcro. Estéril y desechable. Tamaño: Neonatal. (CPAP NASAL #00)	PIEZA	30	165	\$ 508.90	\$ 15,267.00	\$ 83,968.50
22	060.841.0619	SUTURA seda negra trenzada 3-0 chica(25-26mm)	CAJA/12	35	192	\$ 554.70	\$ 19,414.50	\$ 106,502.40
23	060.168.1356	TUBO ENDOTRAQUEAL C/GLOBO 5.0	PIEZA	40	220	\$ 31.70	\$ 1,268.00	\$ 6,974.00
24	25401.0175	TUBO ENDOTRAQUEAL C/GLOBO 3.0	PIEZA	40	220	\$ 108.90	\$ 4,356.00	\$ 23,958.00
25	25401.0176	TUBO ENDOTRAQUEAL C/GLOBO 3.5	PIEZA	41	225	\$ 84.90	\$ 3,480.90	\$ 19,102.50
26	25401.0177	TUBO ENDOTRAQUEAL C/GLOBO 4.5	PIEZA	40	220	\$ 84.90	\$ 3,396.00	\$ 18,678.00
27	060.168.2446	TUBO ENDOTRAQUEAL C/GLOBO 6.0	PIEZA	40	220	\$ 101.60	\$ 4,064.00	\$ 22,352.00
28	25401.0072	TUBO PENROSE 1/4	PIEZA	70	385	\$ 57.90	\$ 4,053.00	\$ 22,291.50
29	060.168.2537	TUBOS Endotraqueales. De plástico grado médico, con marca radiopaca, estériles, desechables, con globo de alto volumen y baja presión, incluye una válvula, un conector y una escala en mm para determinar la profundidad de la colocación del tubo. Con orificio. Tipo: Murphy. Empaque individual. Diámetro interno: 8.0 mm Calibre: 32 Fr.	PIEZA	300	1650	\$ 44.70	\$ 13,410.00	\$ 73,755.00
30	060.908.0122	TUBOS. Tubo Para Canalización. De Látex Natural, Opacos A Los Rayos X. Longitud 45 Cm. Diámetro: 19.05 Mm (3/4").	PIEZA	30	165	\$ 34.90	\$ 1,047.00	\$ 5,758.50
31	060.088.0108	APOSITO COMBINADO DE CELULOSA DE TELA NO	PAQUETE CON 100	20	110	\$ 1,302.90	\$ 26,058.00	\$ 143,319.00

SUBTOTAL: \$ 479,329.40 \$ 2,633,502.40
IVA: \$ 76,692.70 \$ 421,360.38
TOTAL: \$ 556,022.10 \$ 3,054,862.78

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023
ANEXO II ECONOMICO
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS
LOTE 3

						JA&G PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.		
No	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	25401.1431	ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 70%	ENVASE DE 20 LITROS	40	220	\$ 1,724.00	\$ 68,960.00	\$ 379,280.00
2	25401.1481	AMBU (Reanimador) Pediátrico	PIEZA	20	110	\$ 850.00	\$ 17,000.00	\$ 93,500.00
3	25401.0408	AMBU NEONATAL PIEZA	PIEZA	100	550	\$ 850.00	\$ 85,000.00	\$ 467,500.00
4	060.125.2653	Bolsa de Grado Médico para esterilización con gas o vapor. Medidas: 7.5 x 23 x 4.0 cm. (CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA Y SISTEMA INTEGRADO DE APERTURA LATERAL A TRAVES DE HILO)	ENVASE CON 1000 PIEZAS	15	82	\$ 760.00	\$ 11,400.00	\$ 62,320.00
5	060.125.2869	BOLSA PARA ESTERILIZACION A VAPOR 11 X 18 X 4 CMS. (CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA Y SISTEMA INTEGRADO DE APERTURA LATERAL A TRAVES DE HILO) CAJA C/1000	ENVASE CON 1000 PIEZAS	89	490	\$ 805.00	\$ 71,645.00	\$ 394,450.00
6	060.125.2679	BOLSA PARA ESTERILIZACION A VAPOR DE 12 X 26 X 4 CMS. (CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA Y SISTEMA INTEGRADO DE APERTURA LATERAL A TRAVES DE HILO) CAJA C/1000	ENVASE CON 1000 PIEZAS	20	110	\$ 1,275.00	\$ 25,500.00	\$ 140,250.00
7	060.125.2877	BOLSA PARA ESTERILIZACION A VAPOR DE 18 X 33 X 6 CMS. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA Y SISTEMA INTEGRADO DE APERTURA LATERAL A TRAVES DE HILO) CAJA C/1000	ENVASE CON 1000 PIEZAS	20	110	\$ 1,750.00	\$ 35,000.00	\$ 192,500.00
8	060.125.2711	BOLSA PARA ESTERILIZACION A VAPOR DE 7.5 X48.0 X4.0 CMS. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA Y SISTEMA INTEGRADO DE APERTURA LATERAL A TRAVES DE HILO)	CAJA C/1000	15	82	\$ 2,412.00	\$ 36,180.00	\$ 197,784.00
9	060.125.2828	Bolsa para esterilización con gas o vapor. Medidas: 9.0 x 12.5 x 5.0 cm. (CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA Y SISTEMA INTEGRADO DE APERTURA LATERAL A TRAVES DE HILO)	ENVASE CON 1000 PIEZAS	25	138	\$ 725.00	\$ 18,125.00	\$ 100,050.00
10	060.207.0013	CIRCUITO PARA ANESTESIA, INCLUYE MASCARILLA	PIEZA	550	3025	\$ 189.00	\$ 103,950.00	\$ 571,725.00
11	060.231.0104	COMPRESAS PARA VIENTRE, DE ALGODÓN, 70 X 45 CMS. BOLSA C/6	ENVASE CON 6 PZAS	1500	8250	\$ 104.00	\$ 156,000.00	\$ 858,000.00
12	25401.0312	GUANTE DE EXPLORACION, DESECHABLE, NO ESTERIL, CHICO CAJA C/100	Caja con 100 piezas	160	880	\$ 215.00	\$ 34,400.00	\$ 189,200.00
13	25401.0314	GUANTE DE EXPLORACION, DESECHABLE, NO ESTERIL, GRANDE CAJA C/100	Caja con 100 piezas	260	1430	\$ 215.00	\$ 55,900.00	\$ 307,450.00
14	060.456.0664	GUANTE DE EXPLORACION, DESECHABLE, NO ESTERIL, MEDIANO	CAJA C/100	1550	8525	\$ 215.00	\$ 333,250.00	\$ 1,832,875.00
15	060.456.0391	Guantes. Para exploración ambidiestro estériles. De látex desechables. Tamaños: Mediano	CAJA/100	1630	8965	\$ 223.00	\$ 363,490.00	\$ 1,999,195.00
16	060.711.0145	Indicador-Integrador para la esterilización por vapor, clase V; capaz de verificar: temperatura, tiempo de esterilización y saturación de vapor, durante el proceso de esterilización. Consta de: tira de papel secante, sustrato químico sensible a la temperatura y vapor; y recubierta laminada plástica permeable al vapor. STERIGAGE Pieza. [060.711.0145] PIEZA	ENVASE CON 1000 PIEZAS	2	11	\$ 8,000.00	\$ 16,000.00	\$ 88,000.00
17	080.889.2533	TIRAS REACTIVAS ACTIVE	CAJA/50	210	1155	\$ 268.00	\$ 56,280.00	\$ 309,540.00
18	25401.0254	TUBO TRANSPARENTE NO CONDUCTIVO PARA ASPIRAR SECRECIONES	PIEZA	800	4400	\$ 29.00	\$ 23,200.00	\$ 127,600.00
19	060.953.2866	VENDAS Elásticas de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud:5 M Ancho: 10 cm.	ENVASE CON 12 PIEZAS	360	1980	\$ 170.00	\$ 61,200.00	\$ 336,600.00
20	060.953.2825	VENDAS Elásticas de tejido plano; de algodón con fibras sintéticas. Longitud: 5 M Ancho: 30 cm.	ENVASE CON 12 PIEZAS	310	1705	\$ 340.00	\$ 105,400.00	\$ 579,700.00

SUBTOTAL: \$ 1,677,880.00 \$ 9,227,519.00
IVA: \$ 268,460.80 \$ 1,476,403.04
TOTAL: \$ 1,946,340.80 \$ 10,703,922.04

✓

AP

P

→ X

✓

✓

✓



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023
ANEXO D
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS
LOTE 4

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	FARMACIA DE AHOME, S.A. DE C.V.		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	25401.0129	AMBU REANIMADOR NEONATAL (BOLSA DE PRESION POSITIVA	PIEZA	45	248	\$ 2,694.23	\$ 121,240.35	\$ 668,169.04
2	25401.016	BOLSA RECEPTAL 1500	PIEZA	230	1265	\$ 153.00	\$ 35,190.00	\$ 193,545.00
3	25401.1235	CANULA YANKAWER DESECHABLE PARA SUCCION DE FLUIDOS EN PLASTICO GRADO ESTERIL	PIEZA	150	825	\$ 44.25	\$ 6,637.50	\$ 36,506.25
4	25401.1617	CATETER NO TUNELIZADO PARA HEMODIALISIS TEMPORAL TIPO MAHURKAR, MEDIDA DE 11.5 FR X 19.5 CM DOBLE LUMEN	PIEZA	10	55	\$ 3,781.50	\$ 37,815.00	\$ 207,982.50
5	060.167.5010	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO	PIEZA	330	1815	\$ 19.50	\$ 6,435.00	\$ 35,392.50
6	060.165.0849	CATETERES.Para Cateterismo Venoso Central, De Doble Lumen, De Inserción Periférica, De Poliuretano O Elastómero De Silicón, Con Aguja Introdutora Con Funda O Camisa Desprendible. Estéril Y Desechable. Tamaño Neonatal. Calibre 1.9 A 3.0 Fr	PIEZA	25	137.5	\$ 1,814.39	\$ 45,359.75	\$ 249,478.63
7	25401.0319	CEPILLO PARA USO QUIRURGICO CON CLORHEXIDINA AL 4% [25401.0319] PIEZA	PIEZA	750	4125	\$ 34.01	\$ 25,507.50	\$ 140,291.25
8	060.167.6661	EQUIPO VENOSO CENTRAL 7FR. 3 LUMENS	PIEZA	40	220	\$ 753.47	\$ 30,138.80	\$ 165,763.40
9	25401.0876	FILTRO BACTERIANO VIRAL P/ VENTILADOR	PIEZA	350	1925	\$ 49.08	\$ 17,178.00	\$ 94,479.00
10	25401.1662	FILTRO P VENTILADOR INSPIRATORIO REHUSABLE	PIEZA	20	110	\$ 5,475.00	\$ 109,500.00	\$ 602,250.00
11	060.436.0206	GASA SECA EN ROLLO 91 X 91 CM	ROLLO	150	825	\$ 787.85	\$ 118,177.50	\$ 649,976.25
12	060.543.0115	JALEA LUBRICANTE 100 GM	PIEZA	230	1265	\$ 60.75	\$ 13,972.50	\$ 76,848.75
13	25401.0213	LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO 3 ENTRADAS DESECHABLE, CON EXTENSION [25401.0213] PIEZA	PIEZA	1450	7975	\$ 65.07	\$ 94,351.50	\$ 518,933.25
14	060.598.0226	LLAVE DE 4 VIAS SIN EXTENSION , DE PLASTICO, ESTERIL Y DESECHABLE PIEZA	PIEZA	500	2750	\$ 21.15	\$ 10,575.00	\$ 58,162.50
15	25401.0202	MASCARILLA CON BOLSA RESERVORIO PARA ADULTO PIEZA	PIEZA	900	4950	\$ 45.18	\$ 40,662.00	\$ 223,641.00
16	25401.2017	MASCARILLA NASAL NO INVASIVA MEDIANA	PIEZA	15	82	\$ 1,200.18	\$ 18,002.70	\$ 98,414.76
17	25401.014	MICRONEBULIZADOR CON MASCARILLA ADULTO	PIEZA	400	2200	\$ 43.95	\$ 17,580.00	\$ 96,690.00
18	25401.012	PARCHE PARA ELECTRODO PEDIATRICO PAQ C/50 PZAS	PAQUETE CON 50 PIEZAS	25	138	\$ 142.50	\$ 3,562.50	\$ 19,665.00
19	25401.003	PARCHE PARA ELECTRODOS DE ADULTO	PAQUETE CON 50 PIEZAS	70	385	\$ 150.75	\$ 10,552.50	\$ 58,038.75
20	060.701.0378	PERILLA PARA SUCCION No. 4 PIEZA	PIEZA	250	1375	\$ 39.00	\$ 9,750.00	\$ 53,625.00
21	25401.0237	SISTEMA DE SUCCION CERRADO PARA PACIENTE CON TUBO TRAQUEAL NO. 5 MARCA PHASCO	PIEZA	70	385	\$ 511.86	\$ 35,830.20	\$ 197,066.10
22	25401.0238	SISTEMA DE SUCCION CERRADO PARA PACIENTE CON TUBO TRAQUEAL NO. 6 MARCA PHASCO	PIEZA	70	385	\$ 511.86	\$ 35,830.20	\$ 197,066.10
23	060.166.3354	SONDA DE ASPIRACION 16	PIEZA	1000	5500	\$ 10.80	\$ 10,800.00	\$ 59,400.00
24	060.166.3362	SONDA DE ASPIRACION 18	PIEZA	900	4950	\$ 10.80	\$ 9,720.00	\$ 53,460.00
25	060.167.8121	SONDA FOLEY 14 Fr. CON GLOBO 5 ML.S., DOS VIAS, DE ELASTOMERO DE SILICON, DE PERMANENCIA PROLONGADA. PIEZA	PIEZA	250	1375	\$ 35.70	\$ 8,925.00	\$ 49,087.50
26	060.168.9649	SONDA FOLEY 18	PIEZA	750	4125	\$ 35.70	\$ 26,775.00	\$ 147,262.50
27	25401.0145	SONDA GASTROINTESTINAL 10FR LEVIN	PIEZA	280	1540	\$ 9.92	\$ 2,777.60	\$ 15,276.80
28	060.168.9896	SONDA GASTROINTESTINAL LEVIN 14	PIEZA	280	1540	\$ 11.72	\$ 3,281.60	\$ 18,048.80
29	060.168.9904	SONDA GASTROINTESTINAL LEVIN 16	PIEZA	780	4290	\$ 12.02	\$ 9,375.60	\$ 51,565.80
30	060.168.4418	SONDA GASTROINTESTINAL LEVIN 18	PIEZA	400	2200	\$ 12.15	\$ 4,860.00	\$ 26,730.00
31	060.167.8089	SONDAS PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO	PIEZA	800	4400	\$ 12.02	\$ 9,616.00	\$ 52,888.00
32	25401.0295	SUJETADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL (MICRO)	PIEZA	15	82	\$ 277.50	\$ 4,162.50	\$ 22,755.00
33	25401.0822	SUJETADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL (MINI)	PIEZA	100	550	\$ 277.50	\$ 27,750.00	\$ 152,625.00
34	060.869.0202	TELA ADHESIVA 5.0 CM	CAJA/6	200	1100	\$ 500.04	\$ 100,008.00	\$ 550,044.00
35	060.168.2214	TUBO ENDOTRAQUEAL C/GLOBO 5.5	PIEZA	40	220	\$ 36.00	\$ 1,440.00	\$ 7,920.00
36	25401.1948	CATETER MAHURKAR	PIEZA	36	198	\$ 3,781.50	\$ 136,134.00	\$ 748,737.00

SUBTOTAL: \$ 1,199,473.80 \$ 6,597,785.43
IVA: \$ 191,915.81 \$ 1,055,645.67
TOTAL: \$ 1,391,389.61 \$ 7,653,431.09

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023

ANEXO D
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS
LOTE 5

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	COVE20, S.A. DE C.V.			HRU, S. DE R.L. DE C.V.		
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	070.591.0040	GELES CONDUCTORES PARA IMAGENOLOGIA MEDIO DE CONTRASTE 100 ML (TOMOGRAFIA)	GALON	25	138	\$ 291.25	\$ 7,281.25	\$ 40,192.50	\$ 320.00	\$ 8,000.00	\$ 44,192.50
2	070.581.0158	MEDIO DE CONTRASTE NO IÓNICO EN CONCENTRACIÓN DE 300 A 350 MG/ML. PRESENTACION FRASCO DE 100 ML.	FRASCO	105	578	\$ 1,690.00	\$ 177,450.00	\$ 976,820.00	\$ 1,250.00	\$ 131,250.00	\$ 722,500.00
3	25401.1178	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA HOJA CONTINUA TIPO DOBLADO EN Z. MEDIDA DE 216MM X 28 CM MARCA WELL ALLYN CODIGO : PN94018-0000	PAQUETE CON 200 HOJAS	14	77	\$ 406.00	\$ 5,684.00	\$ 31,262.00	\$ 460.00	\$ 6,440.00	\$ 35,420.00
4	25401.1561	PAPEL PARA TOCOCARDIOGRAFO COROMETRICS CODIGO 4305 AAO PAQUETE	PAQUETE	75	412	\$ 139.20	\$ 10,440.00	\$ 57,350.40	\$ 130.00	\$ 9,750.00	\$ 53,560.00
5	25401.102	PAPEL PARA ULTRASONIDO (110MMX 18 M)	PIEZA	55	302	\$ 440.00	\$ 24,200.00	\$ 132,880.00	\$ 560.00	\$ 30,800.00	\$ 169,120.00
6	25401.1584	PAPEL TERMICO CON CUADRICULAS DE HOJA CONTINUA FORMA RECTANGULAR DE 70 MM X 80 MM PARA DESFRIBLADOR CON MONITOR MARCA SCHILLER MODELO DG 4000 ART. No. 2.157.030 PAQUETE	PAQUETE	17	94	\$ 140.36	\$ 2,386.12	\$ 13,193.84	\$ 130.00	\$ 2,210.00	\$ 12,220.00
7	070.707.0207	PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL AZUL 14 X 17" PELICULA RADIOGRAFICA DE IMPRESIÓN EN SECO "14X17" BASE AZUL, PRESENTACIÓN CAJA C/100 PIEZAS.	CAJA C/100 PIEZAS	35	192	\$ 5,869.00	\$ 205,415.00	\$ 1,126,848.00	\$ 4,320.00	\$ 151,200.00	\$ 829,440.00

SUBTOTAL: \$ 432,856.37 \$ 2,378,546.74 SUBTOTAL: \$ 339,650.00 \$ 1,866,420.00
IVA: \$ 69,257.02 \$ 380,567.48 IVA: \$ 54,344.00 \$ 298,627.20
TOTAL: \$ 502,113.39 \$ 2,759,114.22 TOTAL: \$ 393,994.00 \$ 2,165,047.20



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SSS-LPN-031-2023
ANEXO D
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS
LOTE 6

DISTRIBUIDORA Y COORDINADORA COMERCIAL, S.A.
DE C.V.

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	060.040.0543	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDE TIPO SPINOCAN CORTA, ESTERIL Y DESECHABLE, CALIBRE 25 NARANJA	PIEZA	580	3190	\$ 199.00	\$ 115,420.00	\$ 634,810.00
2	25401.0161	BOLSA RECEPTAL 3000	PIEZA	230	1265	\$ 103.28	\$ 23,754.40	\$ 130,649.20
3	060.168.8138	CANULA PARA TRQUEOSTOMIA ADULTO	PIEZA	15	82	\$ 1,296.75	\$ 19,451.25	\$ 106,333.50
4	060.167.1549	CATETER DOBJE J 6FR 24 CM	PIEZA	13	72	\$ 3,064.37	\$ 39,836.81	\$ 220,634.64
5	25401.1276	CUBREBOCAS De TRES capas de tela no tejida resistente a Fluidos antiestático hipoalergénico con bandas o ajuste elástico a la cabeza. Desechable.	ENVASE CON 50 PIEZAS	200	1100	\$ 31.59	\$ 6,318.00	\$ 34,749.00
6	030.345.0305	EQUIPO PARA MED VENOSA CENTRAL	PIEZA	20	110	\$ 125.98	\$ 2,519.60	\$ 13,857.80
7	060.470.0112	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA O COLAGENO DE 50 A 100 x 70 A 125 mm PIEZA	PIEZA	80	440	\$ 67.62	\$ 5,409.60	\$ 29,752.80
8	060.066.1011	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 1%	ENVASE 500	240	1320	\$ 235.29	\$ 56,469.60	\$ 310,582.80
9	25401.0119	PARCHE PARA ELECTRODO NEONATALES PAQ C/50 PZAS	PAQUETE CON 50 PIEZAS	25	138	\$ 130.61	\$ 3,265.25	\$ 18,024.18
10	25401.1595	PURITAN COMPLETO	PIEZA	250	1375	\$ 168.75	\$ 42,187.50	\$ 232,031.25
11	537.836.9069	Sierra Gigli u Olivecrona, longitud de 500 a 510 mm. Con 2 mangos de agarre en forma de "T". [537.836.9069] PIEZA	PIEZA	45	248	\$ 277.94	\$ 12,507.30	\$ 68,929.12
12	060.066.0880	SOLUCION CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRIJO, DEL 8 AL 12.5% DE GLUTARALDEHIDO, PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL TERMOSENSIBLE, LIMPIO Y SIN MATERIAL ORGANICO (MEXCIDE, STERILEX, ALKACIDE, ALKASEPTIC) LITRO	ENVASE DE 1 LITRO	32	176	\$ 123.15	\$ 3,940.80	\$ 21,674.40
13	060.168.6652	SONDAS De Látex, Punta Redonda. Tipo: Nelaton. Longitud:40 Cm Calibre: 16 Fr	PIEZA	274	1507	\$ 51.89	\$ 14,217.86	\$ 78,198.23
14	060.879.0150	TERMOMETRO CLINICO, DE VIDRIO, ORAL PIEZA	PIEZA	550	3025	\$ 38.53	\$ 21,191.50	\$ 116,553.25
15	060.841.0916	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0, CON AGUJA 1/2 CIRCULO AHUSADA, 35-37 mm. (VICRYL) CAJA C/12 PZAS	CAJA C/12 PZAS	20	110	\$ 549.73	\$ 10,994.60	\$ 60,470.30
16	25401.1897	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO CON AGUJA AHUSADA. LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA # 1 CON AGUJA CT-2. CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 1/2 DE CIRCULO, 26 MM	CAJA C/12 PZAS	15	82	\$ 434.29	\$ 6,514.35	\$ 35,611.78
17	25401.0769	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO, IMPREGNADA, ABSORBIBLE 3-0 AGUJA 1/2 CIRCULO 37 MM, HEBRA 70 CM DE LONGITUD	CAJA C/12 PZAS	9	50	\$ 567.26	\$ 5,105.34	\$ 28,363.00
18	060 841 2623	SUTURA CATGUT CROMICO 0, CON AGUJA 1/2 CIRCULO, AHUSADA, 35-37 mm. CAJA C/12 PZAS	CAJA C/12 PZAS	60	330	\$ 556.39	\$ 33,383.40	\$ 183,608.70
19	25401.1904	SUTURA CATGUT CROMICO CALIBRE # 1 CON AGUJA AHUSADA GASTROINTESTINAL. SH 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 26 MM. LONGITUD DE LA HEBRA 70 CM	CAJA C/12 PZAS	45	248	\$ 517.59	\$ 23,291.55	\$ 128,362.32
20	060.841.0486	SUTURA NYLON 2.0	CAJA/12	145	798	\$ 538.30	\$ 78,053.50	\$ 429,563.40
21	060.841.0478	SUTURA NYLON 3.0	CAJA/12	275	1512	\$ 538.30	\$ 148,032.50	\$ 813,909.60
22	060.842.0519	SUTURA Prolene 0 aguja chica(24-26 mn)	CAJA/12	40	220	\$ 1,770.00	\$ 70,800.00	\$ 389,400.00
23	060.841.0262	SUTURA PROLENE 5.0 DOBLE RAMADA	CAJA/12	5	28	\$ 1,323.08	\$ 6,615.40	\$ 37,046.24
24	25401.1219	SUTURA SEDA NEGRA #1 CON AGUJA QUIRURGICA DE 20-26 MM	CAJA C/12 PZAS	5	28	\$ 410.97	\$ 2,054.85	\$ 11,507.16
25	060.841.0734	SUTURA seda negra trenzada 3-0 sin aguja	CAJA/12	49	270	\$ 793.80	\$ 38,896.20	\$ 214,326.00
26	060.841.0858	SUTURA vicril 3-0 con aguja chica (26mm)	CAJA/12	35	192	\$ 583.00	\$ 20,405.00	\$ 111,936.00
27	060.842.0121	SUTURA vicril 3-0 con aguja garnde (35-37mm)	CAJA/12	25	138	\$ 759.50	\$ 18,987.50	\$ 104,811.00
28	060.841.4462	SUTURAS Catgut crómico con aguja. Longitud de la hebra: 68 a 75 cm Calibre de la sutura: 3-0 Características de la aguja.: 1/2 circulo, ahusada (25-27 mm).	CAJA C/12 PZAS	24	132	\$ 454.60	\$ 10,910.40	\$ 60,007.20

SUBTOTAL \$ 840,534.06 \$ 4,625,702.87
IVA: \$ 134,485.45 \$ 740,112.46
TOTAL: \$ 975,019.51 \$ 5,365,815.33

[Handwritten signatures and initials in blue ink]